

3.4.2024

A9-0139/1

Grozījums Nr. 1
Luke Ming Flanagan
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

8. atgādina ANM nozīmi ekonomikas lejupslīdes pārvarēšanā pēc Covid-19 pandēmijas; atgādina, ka ANM īstenošanas modelis izvirza Komisijai daudz vieglākas prasības un mazina Komisijas kontroles slogu dalībvalstīm;

8. atgādina ANM nozīmi ekonomikas lejupslīdes pārvarēšanā pēc Covid-19 pandēmijas; atgādina, ka ANM īstenošanas modelis izvirza Komisijai daudz vieglākas prasības un mazina Komisijas kontroles slogu dalībvalstīm; ***pauž bažas par to, ka Revīzijas palāta savā ANM novērtējumā ir konstatējusi trūkumus Komisijas sākotnējā novērtējumā un ex post revīzijās un uzskata, ka dalībvalstu ziņošanas un kontroles sistēmās joprojām pastāv nepilnības; raizējas par to, ka šādu nepilnību dēļ ir nācies ieviest tā dēvētos kontroles atskaites punktus, kas liecina, ka attiecīgās dalībvalstu sistēmas plānu īstenošanas sākumā nebija pilnībā funkcionējošas un tādējādi radīja risku ANM izdevumu pareizībai un Savienības finanšu interešu aizsardzībai;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/2

Grozījums Nr. 2
Luke Ming Flanagan
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

17.a pauž bažas par to, ka Revīzijas palāta konstatējusi palielinātus riskus Savienības budžetam papildus jau tā satraucošajām neizpildītajām saistībām, un tie cita starpā saistīti ar aizņēmumu izmaksām, inflāciju un kopējo budžeta pakļautību riskam, tostarp saistībā ar Ukrainu, jo īpaši MFP+; prasa Komisijai rūpīgi izvērtēt šos riskus un uzskatāmi ziņot par tiem, kā to prasa Revīzijas palāta, un nākt klajā ar konsekventiem pasākumiem to mazināšanai;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/3

Grozījums Nr. 3

Marc Botenga, Luke Ming Flanagan, Kateřina Konečná
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

18.a uzsver, ka komisāru algas, pensijas un piemaksas ir pārlietu dāsnas; pauž bažas par to, ka šīs nesamērīgi augstās algas pilnībā atsvešina viņus no cilvēku ikdienas dzīves, vajadzībām un grūtībām; tāpēc uzskata, ka samērīgāku algu un piemaksu piešķiršana palielinātu iespēju, ka DFS un gada budžeta priekšlikumi vairāk atbilst darbaļaužu vajadzībām;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/4

Grozījums Nr. 4

Marc Botenga, Luke Ming Flanagan, Kateřina Konečná
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

***18.b ierosina samazināt visu komisāru
mēneša pamatalgas par 50 %;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/5

Grozījums Nr. 5
Luke Ming Flanagan
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

27. norāda, ka Komisijas pašas aplēses par risku maksājumu veikšanas brīdī 2022. gadā ir 1,9 % (līdzīgi kā 2020. un 2021. gadā), kas ir zem būtiskuma sliekšņa; norāda, ka Komisijas aplēstais risks slēgšanas brīdī pēc ex post pārbaūžu un korekciju piemērošanas ir 0,9 %; norāda uz atšķirībām starp Revīzijas palātas aprēķināto kopējo kļūdu īpatsvaru un Komisijas risku maksājumu veikšanas brīdī, kas ir novērotas attiecībā uz kopējiem Savienības budžeta izdevumiem 2022. gadā, lai gan ne visās izdevumu jomās; norāda, ka tās, tāpat kā iepriekš, ir īpaši pamanāmas 1. un 2. izdevumu kategorijā; atzīmē faktu, ka Komisijas aplēses par risku maksājumu veikšanas brīdī konsekventi ir zemākā diapazonā vai ir zemākas par Revīzijas palātas statistiskajām aplēsēm; atzinīgi vērtē Revīzijas palātas aplēsi par kļūdu līmeni kā būtisku esošo risku rādītāju; aicina veidot vienotu izpratni, lai izvairītos no šādām atšķirībām starp Revīzijas palātas kopējo kļūdu īpatsvaru un Komisijas risku maksājumu veikšanas brīdī;

27. norāda, ka Komisijas pašas aplēses par risku maksājumu veikšanas brīdī 2022. gadā ir 1,9 % (līdzīgi kā 2020. un 2021. gadā), kas ir zem būtiskuma sliekšņa; norāda, ka Komisijas aplēstais risks slēgšanas brīdī pēc ex post pārbaūžu un korekciju piemērošanas ir 0,9 %; norāda uz atšķirībām starp Revīzijas palātas aprēķināto kopējo kļūdu īpatsvaru un Komisijas risku maksājumu veikšanas brīdī, kas ir novērotas attiecībā uz kopējiem Savienības budžeta izdevumiem 2022. gadā, lai gan ne visās izdevumu jomās; norāda, ka tās, tāpat kā iepriekš, ir īpaši pamanāmas 1. un 2. izdevumu kategorijā; atzīmē faktu, ka Komisijas aplēses par risku maksājumu veikšanas brīdī konsekventi ir zemākā diapazonā vai ir zemākas par Revīzijas palātas statistiskajām aplēsēm, **un pauž bažas, ka tas liecina, ka Komisija faktisko kļūdu līmeni sistemātiski novērtē pārāk zemu, tādējādi nespējot aizsargāt Savienības finanšu intereses**; atzinīgi vērtē Revīzijas palātas aplēsi par kļūdu līmeni kā būtisku esošo risku rādītāju; aicina veidot vienotu izpratni, lai izvairītos no šādām atšķirībām starp Revīzijas palātas kopējo kļūdu īpatsvaru un Komisijas risku maksājumu veikšanas brīdī;

Or. en

AM\1300220LV.docx

PE760.600v01-00

3.4.2024

A9-0139/6

Grozījums Nr. 6
Luke Ming Flanagan
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

33. uzskata, ka abas pieejas kalpo dažādiem mērķiem un tām ir savas priekšrocības, trūkumi, stiprās un vājās puses, un tās jāizmanto kā savstarpēji papildinošas, vienlaikus izprotot atšķirības un īpatnības, piemēram, katras iestādes izmantotos dažādos kļūdu jēdzienus un riska kategorijas; uzskata Revīzijas palātas aprēķināto kļūdu īpatsvaru par svarīgu rādītāju, kas atspoguļo atbildību Savienības budžeta izpildes likumībai un pareizībai; pauž bažas par Revīzijas palātas un Komisijas sniegto rādītāju būtiskajām atšķirībām attiecībā uz Komisijas pusē konstatētajiem trūkumiem; šajā sakarā atzinīgi vērtē Revīzijas palātas konstatējumus, apsvērumus un ieteikumus kā ļoti noderīgu ieguldījumu budžeta pārvaldības un izpildes turpmākā uzlabošanā dažādos pārvaldības veidos un no visu attiecīgo ieinteresēto personu puses; pauž nožēlu, ka riska analīzē vien nav ņemti vērā īstenoto projektu reālie rezultāti, kvalitāte, ilgtspēja un Eiropas pievienotā vērtība; aicina Komisiju sadarboties ar Revīzijas palātu, lai veicinātu saskaņošanu un nodrošinātu salīdzināmākus rādītājus;

33. uzskata, ka abas pieejas kalpo dažādiem mērķiem un tām ir savas priekšrocības, trūkumi, stiprās un vājās puses, un tās jāizmanto kā savstarpēji papildinošas, vienlaikus izprotot atšķirības un īpatnības, piemēram, katras iestādes izmantotos dažādos kļūdu jēdzienus un riska kategorijas; uzskata Revīzijas palātas aprēķināto kļūdu īpatsvaru par svarīgu rādītāju, kas atspoguļo atbildību Savienības budžeta izpildes likumībai un pareizībai; pauž bažas par Revīzijas palātas un Komisijas sniegto rādītāju būtiskajām atšķirībām attiecībā uz Komisijas pusē konstatētajiem trūkumiem; šajā sakarā atzinīgi vērtē Revīzijas palātas konstatējumus, apsvērumus un ieteikumus kā ļoti noderīgu ieguldījumu budžeta pārvaldības un izpildes turpmākā uzlabošanā dažādos pārvaldības veidos un no visu attiecīgo ieinteresēto personu puses; pauž nožēlu, ka riska analīzē vien nav ņemti vērā īstenoto projektu reālie rezultāti, kvalitāte, ilgtspēja un Eiropas pievienotā vērtība; **atkārtoti pauž atbalstu Revīzijas palātas revīzijas pieejai un metodikai, kurā būtu jā kvalificē korektīvo pasākumu ietekme uz kopējo kļūdu līmeni, un** aicina Komisiju sadarboties ar Revīzijas palātu, lai veicinātu saskaņošanu un nodrošinātu salīdzināmākus rādītājus;

AM\1300220LV.docx

PE760.600v01-00

3.4.2024

A9-0139/7

Grozījums Nr. 7
Luke Ming Flanagan
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

42. atzinīgi vērtē NVO būtisko nozīmi pilsoniskās sabiedrības pārstāvībā un Līgumos un Eiropas Savienības Pamattiesību hartā ("Harta") nostiprināto vērtību veicināšanā un aizsardzībā, īstenojot no Savienības budžeta finansētas programmas un projektus, pilnībā ievērojot Savienības finanšu noteikumus un aizsargājot Savienības finanšu intereses; aicina nodrošināt, lai visi Savienības finansējuma saņēmēji, tostarp NVO, kas ir ļaunprātīgi izmantojušas vai nelikumīgi piesavinājušās Savienības līdzekļus vai iesaistījušās darbībās, kas ir pretrunā Savienības vērtībām, tostarp kūdīšanā uz terorismu un naida runu un vardarbības, politiskā un reliģiskā ekstrēmisma atbalstīšanā vai slavināšanā, tiktu iekļauti agrīnas atklāšanas un izslēgšanas sistēmā (EDES) un tiem tiktu liegta piekļuve Savienības iestādēm un finansēšanas programmām; uzskata, ka krāpšana, interešu konflikti, dubultā finansēšana, korupcija un nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana vai piesavināšanās ir jānovērš un jārisina visās situācijās un attiecībā uz visiem atbalsta saņēmējiem neatkarīgi no to veida un juridiskā statusa (*kā norādīts Parlamenta 2024. gada 17. janvāra rezolūcijā par ES budžeta finansētu nevalstisko organizāciju pārredzamību un pārskatatbildību*); aicina Komisiju īstenot

42. atzinīgi vērtē NVO būtisko nozīmi pilsoniskās sabiedrības pārstāvībā un Līgumos un Eiropas Savienības Pamattiesību hartā ("Harta") nostiprināto vērtību veicināšanā un aizsardzībā, īstenojot no Savienības budžeta finansētas programmas un projektus, pilnībā ievērojot Savienības finanšu noteikumus un aizsargājot Savienības finanšu intereses; aicina nodrošināt, lai visi Savienības finansējuma saņēmēji, tostarp NVO, kas ir ļaunprātīgi izmantojušas vai nelikumīgi piesavinājušās Savienības līdzekļus vai iesaistījušās darbībās, kas ir pretrunā Savienības vērtībām, tostarp kūdīšanā uz terorismu un naida runu un vardarbības, politiskā un reliģiskā ekstrēmisma atbalstīšanā vai slavināšanā, tiktu iekļauti agrīnas atklāšanas un izslēgšanas sistēmā (EDES) un tiem tiktu liegta piekļuve Savienības iestādēm un finansēšanas programmām; uzskata, ka krāpšana, interešu konflikti, dubultā finansēšana, korupcija un nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana vai piesavināšanās ir jānovērš un jārisina visās situācijās un attiecībā uz visiem atbalsta saņēmējiem neatkarīgi no to veida un juridiskā statusa;

AM\1300220LV.docx

PE760.600v01-00

minētajā rezolūcijā sniegtos ieteikumus;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/8

Grozījums Nr. 8
Luke Ming Flanagan, Manu Pineda
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
195. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

195. atgādina par Savienības stratēģiju veicināt un nodrošināt kvalitatīvu izglītību bērniem visā pasaulē, jo īpaši, ja tiek sniegts īpašs Savienības finansiālais atbalsts; nosoda problemātisku un naidu kurinošu saturu, kas veicina vardarbību, antisemitisma izplatīšanos un naida kurināšanu palestīniešu skolu mācību grāmatās, kuras izstrādājuši Savienības finansēti ierēdņi, kā arī UNRWA darbinieku izstrādātajos un palestīniešu skolās izmantotajos papildu izglītības materiālos; saistībā ar "Hamās" 2023. gada 7. oktobrī īstenotajiem nicināmajiem teroristu uzbrukumiem atkārtoti apstiprina, ka izglītošanai par naidu ir tieša un dramatiska ietekme uz izraēliešu drošību, kā arī uz jauno palestīniešu labākas nākotnes izredzēm; tādēļ aicina Komisiju rūpīgi sekot līdzi tam, lai finansējums netiktu piešķirts šādu mācību materiālu izmantošanai un tieši vai netieši nebūtu ar šādu mācību materiālu izmantošanu, kā arī, lai Palestīniešu pašpārvalde nekavējoties veiktu izmaiņas visās mācību programmās, kā tas vairākkārt pieprasīts lēmumos par budžeta izpildes apstiprināšanu attiecībā uz Savienības 2016., 2018., 2019., 2020. un 2021. gada vispārējā budžeta īstenošanu; uzsver, ka Savienības finansiālo atbalstu

svītrots

AM\1300220LV.docx

PE760.600v01-00

Palestīniešu pašpārvaldei izglītības jomā jāsniedz ar nosacījumu, ka tiek izstrādāta valsts mēroga palestīniešu mācību programma ar uzziņu mācību grāmatām un mācību materiāliem, kuros nav antisemītiska satura un kūdīšanas uz vardarbību un kuri atbilst kvalitatīvai izglītībai; šajā sakarā aicina Komisiju un dalībvalstis piedāvāt kompetences, dalīties zināšanās un sniegt ieteikumus un tehnisko atbalstu, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas palestīniešu skolotājiem, pedagogiem un ekspertiem nolūkā īstenot izglītību, kas pilnībā atbilst UNESCO standartiem;

Or. en